ribus quod apud pontarliacum pro conducta et pe-

dagio quum et quod ibi percipit soluant tantum

uienncnsem uel equiualentem monetam. et ad aliam

monetam soluendam compelü non possint. has au-

tem gracias ualere uult usque ad quinquennium

et non ultra, uersa uice nos dicti sindici et pro*

curatores procuratorio nomine uniuersitatis merca-

torum mediolani promitlimus per stipulacionem

nos factures et curaturos quod dicti mercatores

iurabuut quod bailas lane nou augumentabunt et

de tali pondere eas facient quod non oportebit eas

diminuere ad portandum eas ultra montes. Bailas

«ero pannorum francie facient de octo pannis de

chalons. et de decern pannis uirgati de prouins uel

aliorum pannorum ad equiualens pondus et non

ultra, exceptis serpelleriis. super quo pondere credi

uult. dominus comes predictus iurainento ipsorum

mercatorum uel ipsorum suorum nunciorum in

absencia eorumdem. Promittimus eciam quod nos

pro uiribus curabimus bona fide quod mercatores

ytalie ueniendo ad nundinas campanie et francie

et redeundo de eisdem per terrain dicti domini

comitis ibunt et redibunt. et ducendo mercandias

suas caminum ipsius domini comitis frequentabuut.

super quibus promissionibus uidelicet quod merca-

ballas non augmentabunt et quod curabimus

quod mercatores ytalie cum mercandiis suis cami

num ipsius domini comitis frequentabunt ut supe-

rius est expressum promitimus procuratorio nomine

dicte uniuersitatis dare et tradere dicto domino

comiti uel mandato suo litteram sigillatam sigillo

uniuersitatis mercatorum mediolani infra próximas

kaletukts mensis marcii. dictus uero dominus co

mes ipsos mercatores cum rebus et familia eorun-

dem per terram suam et dislrictum in suo saluo

et securo guidagio accipit et conductu sicut per

ipsum et antecessores eius est hactenus consuetum.

Actum in castro chillonis in aula inferiori. Testes

ad hoc uocali et rogati fuerunt. dominus humber-

tus de balma miles, dominus Nicholaus de bersa-

toribus. archidiaconus tarentasiensis. anselmus de

cognins. et Ayrno de sancto triuerio clerici et pre-

dicti procuratores et sindici presenti instrumento

sigilla nostra apposuimus in testimonium predictc-

rum. Et ego andreas de secnsia sacri palacii nota-

rius publicas hiis omtiibu6 interfui et présentent

cartam scripsi et traddidi et signo meo signaui.

С MIV )

Coinunione di beni spiritiiali conceduta dal convento

di Verres al convento di S. Orso cTAosta.

. Dalíoriginale. Archivio di S. Orto d'Aosta.

(L. C.)

Iohannes . . . prepositus sancti egidii de uerecio

et ciusdcm loci conuenlus omnibus presentem lite-

a ram inspecturis salutem in domino et finem con-

sequi salutarem religiosi uiri Gonteri prioris sancti

Vrsi auguste et conuentus deuotis precibus incli-

nati eis honorem et condignain reuerentiam exhi-

bentes. et nos eisdem obnoxios confitentes, tam

pro impensis gratuitis seruitiis quam pro nexibus

mutue caritatis. Predictum Gonterium. priorem et

qui pro tempore fuerit una cum religioso conuentu

sancti Vrsi misericorditer et umaniter amplexando

ex integro affectu cordium et consensu unanimi

et concordiam bonorum nostrorum parlicipium re-

cipimus et colligimus prout hactenus fratres sancti

Petri de musterio recipere et recolligere fuimus

consueti que facturi pro his quam pro Ulis soliti

sumus faceré annuatim et in obitu eorundem. In

b cuius rei testimonium presens scriptum sigilli no-

stri duximus mUnimine roborandum. Actum in fe

ste sancti Nicolai anno domini m.cc.lxx.vi.

( sigillo )

( MV )

Procura? del comune di Vercelli a Giliberto d'Ales

per far compromesso negli ambasciadori di Pavia

delle dijferenze die hanno col márchese di Mon-

ferrato.

1278 , 1% marzo

Da copia del sec. ш. Archivio delta Città d'Ivrea, cat. 1, m. i, n. a.

( L. C. )

Anno millesimo ducentésimo septuagésimo octa-

uo. indictione sexta, die sabati duodécima mensis

marcii. Conuocata credencia comunis uercellarum

ad sonum campane et uocem preconum in palacio

dicti comunis more sólito de mandato domini ro-

bacontis de strata potestatis uercellarum ibique di

ctus dominus potestas et credenciarii quorum due

partes existentium iu ciuitate et presentes ad di-

d ctam credentials conuenerunt nemine discrepante

una cum ipso potestate a parte et nomine dicti

comunis fecerunt et ordiuauerunt Gillibertuin de

alice ciuem uercellarum eorum et dicti comunis et

hominum certum nuncium missum sindicum actorein

et procuratorem ad compromittendum et ad com-

promissum faciendum in dominos rochum de strata.

Gulliclmus de Sicherys et hosmondum de Salamone

ambaxatores comunis papie recipientes uice et no

mine comunis papie et in ipsam comunem papie

de omnibus guerris discordiis questionibus et con-

trouersiis que uertuntur uel uerti possent inter co

mune et homines uercellarum ex una parte et do

minum marchionein montisferrati ex altera tam-

in arbitros arbitraires et amicabiles compositores
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et atl penalti scu penas ponendas seu promittendas a quaces cx una parte et dominum Guillelmum mar-

in compromisse predicto et ad bona predictorum

comunis et hominum obliganda et ad omnia alia

facienda dicenda et exercenda et promittcnda que

eidem sindico necessaria et utilia uidebuntur in

predicta et circa predicta ita quod quicquid pro-

mixerint fecerint et conuenerint specialiter intelli-

gatur eidem sindico fore mandatum a comuni uer

cellarum concedentes predicti potestas et creden-

ciarii eidem Gilliberto liberam et generalem admi-

nistrationem in predictis et circa predicta. Insuper

predicti potestas et credenciarii eorum nomine et

dicti comunis promixerunt michi notario recipienti

vice et nomine dicti domini marchionis et cuiusli-

bet allcrius partis cuius interest et intéresse posset

chionem montisferrati ex altera tamqiiam in arbi

tros arbitratores et amicabiles compositores et ad

penam seu penas ponendas et promittendas iu

compromissis predictis et ad bona dicte partis et

hominum obligandum et ad omnia alia facienda

dicenda et exercenda et promittenda que eidem

aria et utilia uidebuntur in

et circa predicta Ita quod quicquid fecerit promi-

xerit et conuenerit specialiter intelligatur eidem

sindico fore mandatum a parte predicta. Conce

dentes dicti capitaneus et sapientes predicte partis

eidem Iacobo Caraxio plenam liberam et genera

lem administrationem in premissis et circa pre-

missa Insuper predicti capitaneus et sapientes eo-

9e se ratum et firmum habituros quicquid dictus ¿ mm nomine et nomine dicte partis promiserunt

promiserit et obligauerit in michi infrascripto notario recipienti uice et nomine

domini marchionis et cuiuslibet alterius

cuius interest uel intéresse posset se se firmum et

ratum habituros quicquid dictus sindicus conuene

rit fecerit et promixerit et obligauerit in premissis

et circa premissa obligando michi predicto notario

quo supra omnia bona predicte partis Vnde plures

cartule. Actum in palacio sánete agathe coram te-

stibus Iacobo de loco, domino henrico castellano

et multis aliis Ego lanfranchus de Beralo

suprascripti domini Iacobi tete scripsi

scripsi.

premissis et circa premissa obligando michi pre

dicto notario nomine quo supra omnia bona pre

dicti comunis unde plures cartule.

Interfuerunt testes. Instrument! sindicatus facti

per subscriptum perotum Saliembonum. Salachus

et perotus de roncharolio notarius comunis uer-

cellarum . Ego Petrus Saliembonus interfui et

scripsi.

( MVI )

La parte estrinseca di Santià députa un procura-

tore per far corrifpromesso negli ambasciadori di с